
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

 04.05.2016                                                                                                       № 460 

г. Кирово-Чепецк  

 
Об ограничении реализации алкогольной продукции при проведении 

праздничных мероприятий, посвященных 71-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 08.12.2015 № 600-ЗО «Об 

установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест 

розничной продажи алкогольной продукции на территории Кировской 

области», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.04.2016 № 435 «О 

проведении праздничных мероприятий, посвященных 71-ой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне», в целях обеспечения безопасности 

населения в день празднования Дня Победы 09 мая 2016 года администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Запретить 09.05.2016 розничную продажу алкогольной продукции в 

местах проведения праздничных мероприятий, посвященных 71-ой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне: площадь Конституции, ул. 

Первомайская, ул. Вятская Набережная, пр. Кирова от дома № 30 до ул. 

Первомайская, а также проведения легкоатлетической эстафеты: проспект 

Россия (от перекрестка с пр. Мира до перекрестка с ул. Луначарского): 

- магазин «Пятёрочка» (ООО «Сладкая жизнь Н.Н.») – пр. Кирова, 

д. 34 с 17.00 до 22.30 часов; 



- магазин «Магнит» (АО «Тандер») – ул. Первомайская, д. 9 с 17.00 

до 22.30 часов; 

- магазин «Россияночка - 2» (ООО «Лита») – ул. Первомайская, д. 3 

с 17.00 до 22.30 часов; 

- магазин «Чуваши - хлеб» (ПО «Просницкое») – ул. Вятская 

Набережная, д. 1 с 17.00 до 22.30 часов; 

- магазин «Аленушка - 2» (ООО «Александра») – ул. Вятская 

Набережная, д. 10 с 17.00 до 22.30 часов; 

- магазин  «Красное и Белое» (ООО «АЛЬФА ПЕНЗА») – пр. 

Россия, д. 28 с 11.00 часов до 14.00 часов; 

- магазин  «Красное и Белое» (ООО «Лабиринт – Волга») – пр. 

Россия, д. 31 с 11.00 часов до 14.00 часов; 

- магазин «Винный стиль» (ООО УК «Русский дом СВА») – пр. 

Россия, д. 32 с 11.00 часов до 14.00 часов; 

- магазин «Гастроном» (ООО «Торговый Дом «Кировский») – пр. 

Россия, д. 18 с 11.00 часов до 14.00 часов; 

- магазин «Европа» (ООО «Европа») – пр. Россия, д. 29 с 11.00 

часов до 14.00 часов. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий розничной торговли 

заблаговременно обеспечить извещение покупателей о прекращении продажи 

алкогольной продукции в указанное время.  

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) опубликовать настоящее постановление.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области Логиновского Д.Г. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области            М.А. Шинкарёв 


